
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400149

149

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0010/2020.
- Processo Nº 0239/2020, cujo objeto trata-se da contratação de serviço de intermediação
de estagiários. Contratante: COREN-PE. Contratada: NUDEP- NÚCLEO DE
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº de 06.195.488/0001-36,
com início em 10/01/2022. Valor Global: R$9.000,00 (nove mil reais). Nota de Empenho Nº
45/2022. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.010 - Intermediação de
Estagiários. Signatários pela Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR e, pela
Contratada: PAULA PATRÍCIA DO NASCIMENTO CORREIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- Extrato de Quinto Termo Aditivo ao Contrato com a empresa MG COMÉRCIO.
TEX Processo Nº 0473/2016, cujo objeto trata-se da realização de manutenção preventiva
de Nobreak. Contratante: COREN-PE. Contratada: MG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº de 09.436.873/0001-16. Vigência: 06
(seis) meses, com início em 08/01/2022. Valor Global: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais). Nota de Empenho Nº 60/2022. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.036.011-
Manutenção e Conservação de Equipe. Informática, Rede e Software. Signatários pela
Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR, pela contratada: MAURÍCIO C H AV ES
FONSECA .

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
HENRIQUE LUIZ CENATTI BASLER - 24º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª

CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 793/2018 Contrato: 40/2022 Contratado: Energywork Comércio e
Serviços Eletro Eletrônicos Ltda Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na
Cláusula Segunda, item 2.1 do Contrato Coren/RJ nº 40/2020 Vigência: 01.02.2022 a
01.02.2023 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e
Conservação de Bens Móveis e Imóveis/Instalações e 6.2.2.1.01.33.90.039.002.012.002 -
Locação de Bens Móveis Nota de Empenho: 177/2022 e 178/2022 Valor Global: R$
176.324,24 (cento e setenta e seis mil e trezentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01.02.2022. Rio de
janeiro, 03/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
CO R E N - R O

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que a abertura do Pregão Eletrônico nº 02/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios,
com vistas ao preenchimento de vagas de estágio no âmbito do Conselho Regional de
Enfermagem de Rondônia, em Porto Velho/RO, publicado no D.O.U no dia 31/01/2022,
prevista abertura para o dia 10/02/2022, foi alterada. A nova data para abertura do
certame ocorrerá no dia 16 de fevereiro de 2022 através do site www.comprasnet.gov.br,
UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 3 de fevereiro de 2022.
VANESSA SENA TORRES
Pregoeira do COREN-RO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 25/2021 para
aquisição de itens de áudio, vídeo e de informática entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e as empresas : BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA,
CNPJ Nº 11.195.926/0001-04, Valor Total Registrado: R$ 105.000,00 - Item 18 - firmada em
22/12 /2021 - vigência 23/12/2021 à 22/12/2022; J.G.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ Nº 14.661.578/0001-01, Valor Total Registrado : R$ 10.000,00 - Item 19 - firmada em
22/12/2021 - vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , CNPJ
Nº 32.850.995/0001-76, Valor Total Registrado : R$ 6.720,00 - Item 11 - Firmada em
22/12/2021 - vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; RAUL MUELLER SCHRAMM , CNPJ Nº
33.456.016/0001-62, Valor Total Registrado : R$ 1.700,00 - Item 16 - Firmada em
22/12/2021 - vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; MARIA R.O. ALMEIDA VENDA DE
ELETRONICOS LTDA , CNPJ Nº 35.789.144/0001-53, Valor Total Registrado : R$ 64.585,25 -
Item 22 - Firmada em 22/12/2021 - vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; G2B COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 36.668.854/0001-98, Valor Total Registrado : R$
179.246,37 - GRUPO 01 - itens 01 a 06, Itens 07, 08, 12, 13 e 15 - Firmada em 22/12/2021
- vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; WS INFORTEC COMERCIO LTDA , CNPJ Nº
36.924.105/0001-84, Valor Total Registrado : R$ 46.400,00 - Item 20 - Firmada em
23/12/2021 - vigência 23/12/2021 à 22/2/2022; MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS
LTDA , CNPJ Nº 47.718.113/0001-04, Valor Total Registrado : R$ 1.937,88 - Item 14 -
Firmada em 06/01/2022 - vigência 07/01/2022 à 06/01/2023; VIDEO CONFERENCIA BRASIL
TECNOLOGIA I.S. LTDA, CNPJ Nº 10.547.557/0001-09, Valor Total Registrado : R$ 8.313,34
- Item 10 - Firmada em 02/02/2022 - vigência 04/02/2022 à 03/2/2023; . Elementos de
Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.007 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto: itens 01, 04, 05,
06, 11, 12, 13, 14, 16 e 23; 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos De Informática: Item 18;
6.2.2.1.1.33.90.31.011 - Suprimentos de Informática: Itens 02, 03, 07, 08, 10, 15, 19, 20 e
22

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389421

Nº Processo: 04239/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos para o plenário e
no setor da comunicação desta autarquia para atender a atualização dos equipamentos
com problemas técnicos,aumento de assentos dos conselheiros, produção de vídeos e
programas para redes sociais e no sistema de transmissão de vídeos conferencia nas
reuniões hibridas do Crea-CE conforme as especificações constantes neste Termo de
Referência,. Total de Itens Licitados: 52. Edital: 04/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Castro e Silva, 81,, Centro - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389421-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EMANUEL MAIA MOTA
Presidente

(SIASGnet - 03/02/2022) 389421-02022-2022NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 389422

CO M U N I C A D O
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS CREA - GO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022 - UASG 389422
PROCESSO N°: 86437/2021
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
produtos de higiene, limpeza, conservação, copa e cozinha da Autarquia visando atender as
demandas de manutenção e uso na copa, banheiros e dependências da Sede do CREA - G O,
provendo meios para que os serviços relacionados se desenvolvam de maneira
padronizada, e por intermédio de controles centralizados no almoxarifado, de forma
eficiente e econômica, atendendo as demandas para o exercício de 2022, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preço Por Grupo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/02/2022 às 09h no site www.gov.br/compras. O Edital e
seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.creago.org.br

Goiânia, 3 de fevereiro de 2022.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389086

Nº Processo: P2021/223994-0. Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para
execução do objeto, que consiste na emissão de certificados digitais e-CPF A3, com o
fornecimento de tokens, conforme quantitativos abaixo definidos, por intermédio de
REGISTRO DE PREÇOS, para atender aos diversos setores do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS), conforme especificações
constantes no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/02/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Sebastiao Taveira, 272 Bairro Monte Castelo, - Campo
Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/389086-5-00002-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/02/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/02/2022) 389086-38000-2022NE000018

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 389088

Nº Processo: 017.00938/2021-83. Objeto: Fornecimento de microcomputadores
do tipo de mesa (desktops) e portátil (notebook).. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
04/02/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35,
Alto da Glória - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/389088-5-00004-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/02/2022) 389088-38663-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Contratado: GENTE SEGURADORA SA. Espécie: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro da frota de veículos oficiais da
marca/modelo renault logan, de propriedade do CREA-RS, com cobertura contra danos
materiais resultantes de sinistro de roubo ou furto, vidros laterais, para-brisas, lanternas,
faróis, colisão (inclusive a terceiros), incêndio, danos causados pela natureza e assistência
24 horas. Contrato: PS007/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2021. Processo:
2021.000012635-6. Vigência: 04/02/22 a 04/02/23. Valor por veículo: R$ 350,00. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.023. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter
pelo CREA-RS e Marcelo Wais pela GENTE SEGURADORA SA.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CREA-RS, com Sede na Rua São Luís, 77, na cidade de Porto Alegre/RS, inscrito no
CNPJ sob n° 92.695.790/0001-95, neste ato representado por sua Presidente Engenheira
Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter, considerando o julgamento da licitação na
modalidade de pregão, na forma eletrônica para Registro de Preços nº 17/2021 - SRP,
protocolo nº 2021.000005803-28, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto nº
7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E INSPETORIAS DO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




